

## INSTITUTO DO EMPREGO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL Conselho Diretivo

## EXTRATO DA DELIBERAÇÃO Nº 20/CD/IEFP/2024

**Sumário:** Reconduzindo, em regime de Comissão Ordinária de Serviço, Ludmila Inocêncio Ramos, Diretora do CEFP de São Nicolau.

Extrato da Deliberação — do Conselho Diretivo do Instituto do Emprego e Formação Profissional:

De 1 de agosto de 2024:

Foi reconduzido, em regime de Comissão Ordinária de Serviço à função de Diretora do Centro de Emprego e Formação Profissional, sob proposta do Conselho Diretivo do Instituto do Emprego e Formação Profissional (IEFP), ao abrigo do disposto no nº 1 do artigo 5º do Decreto-Regulamentar nº 05/2019 de 4 de junho que aprova os Estatutos dos Centros de Emprego e Formação Profissional e do nº1, do artigo 26º, do Decreto-lei nº 59/2014 que aprova o Estatuto Pessoal Dirigente da Administração Pública e Equiparados, aplicável aos Diretores dos Centros de Emprego e Formação Profissional por força da alínea nº 6 do artigo 5º, dos Estatutos dos Centros de Emprego e Formação Profissional, a Diretora do Centro de Emprego e Formação Profissional de São Nicolau, a Senhora Ludmila Inocêncio Ramos.

Instituto do Emprego e Formação Profissional, Praia, aos 11 de setembro de 2024. — O Presidente do Conselho Diretivo, *Paulo Alexandre Silva dos Santos*.